



## 2021年3月期 決算短信(日本基準)(連結)

2021年5月13日

上場会社名 藤倉化成株式会社  
 コード番号 4620 URL <http://www.fkkasei.co.jp>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 加藤 大輔

問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役管理本部長 (氏名) 下田 善三

TEL 03-3436-1101

定時株主総会開催予定日 2021年6月29日

配当支払開始予定日

2021年6月30日

有価証券報告書提出予定日 2021年6月29日

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満四捨五入)

### 1. 2021年3月期の連結業績(2020年4月1日～2021年3月31日)

#### (1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期	49,498	6.8	1,620	7.4	1,898	4.7	1,220	1.2
2020年3月期	53,107	3.8	1,750	39.7	1,990	37.2	1,235	39.3

(注) 包括利益 2021年3月期 838百万円 ( 8.6%) 2020年3月期 917百万円 ( 35.3%)

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後1株当たり当期純利益	自己資本当期純利益率	総資産経常利益率	売上高営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2021年3月期	38.34		3.6	3.6	3.3
2020年3月期	38.79		3.7	3.9	3.3

(参考) 持分法投資損益 2021年3月期 13百万円 2020年3月期 74百万円

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2021年3月期	53,795	36,505	63.0	1,064.12
2020年3月期	50,814	36,386	66.3	1,059.14

(参考) 自己資本 2021年3月期 33,870百万円 2020年3月期 33,711百万円

#### (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2021年3月期	1,594	1,075	382	11,782
2020年3月期	1,605	1,722	829	11,801

### 2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産配当 率(連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2020年3月期		8.00		8.00	16.00	509	41.2	1.5
2021年3月期		8.00		8.00	16.00	509	41.7	1.5
2022年3月期(予想)		8.00		8.00	16.00		31.8	

### 3. 2022年3月期の連結業績予想(2021年4月1日～2022年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	25,700	20.7	1,100		1,200		800		25.13
通期	52,500	6.1	2,300	42.0	2,500	31.7	1,600	31.1	50.27

注記事項

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
 新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示  
 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無  
 以外の会計方針の変更 : 無  
 会計上の見積りの変更 : 無  
 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2021年3月期	32,716,878 株	2020年3月期	32,716,878 株
期末自己株式数	2021年3月期	887,714 株	2020年3月期	887,714 株
期中平均株式数	2021年3月期	31,829,164 株	2020年3月期	31,829,164 株

(注)1株当たり当期純利益(連結)の算定上の基礎となる株式数については、決算短信[添付資料]P.21「1株当たり情報」をご覧ください。

(参考)個別業績の概要

2021年3月期の個別業績(2020年4月1日～2021年3月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期	17,573	3.5	500	30.6	2,176	28.7	2,002	38.6
2020年3月期	18,201	1.5	721	18.9	1,691	4.8	1,444	9.0

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2021年3月期	62.89	
2020年3月期	45.37	

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円 銭	円 銭	
2021年3月期	30,983	24,419	24,419	22,610	78.8	767.18	767.18	
2020年3月期	28,404	22,610	22,610	22,610	79.6	710.36	710.36	

(参考) 自己資本 2021年3月期 24,419百万円 2020年3月期 22,610百万円

決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P.4「1. 経営成績等の概況(4) 今後の見通し」をご覧ください。

(決算補足説明資料の入手方法)

決算補足説明資料は、2021年5月13日(木)に当社ウェブサイトに掲載する予定です。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当期の財政状態の概況 .....	3
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況 .....	3
(4) 今後の見通し .....	4
(5) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当 .....	4
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方 .....	4
3. 連結財務諸表及び主な注記 .....	5
(1) 連結貸借対照表 .....	5
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書 .....	7
連結損益計算書 .....	7
連結包括利益計算書 .....	8
(3) 連結株主資本等変動計算書 .....	9
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書 .....	11
(5) 連結財務諸表に関する注記事項 .....	13
(継続企業の前提に関する注記) .....	13
(連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項) .....	13
(連結貸借対照表関係) .....	15
(連結損益計算書関係) .....	15
(連結株主資本等変動計算書関係) .....	16
(連結キャッシュ・フロー計算書関係) .....	17
(セグメント情報等) .....	18
(1株当たり情報) .....	21
(重要な後発事象) .....	21
4. 個別財務諸表 .....	22
(1) 貸借対照表 .....	22
(2) 損益計算書 .....	24
(3) 株主資本等変動計算書 .....	25
5. その他 .....	27
(1) 役員の変動 .....	27

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度におけるわが国の経済は、新型コロナウイルス感染症の影響に伴う経済活動の停滞により厳しい状況となりました。新型コロナウイルスワクチンの接種が開始されましたが効果が出てくるまでには至っておらず、再度の感染拡大の懸念などもあり、引き続き予断を許さない状況が続いていくと思われまます。海外経済におきましては、一部の国では経済活動再開の動きもありますが、依然として多くの国々で新型コロナウイルス感染症により経済活動が停滞しており、米中の貿易摩擦、世界的な半導体の供給不安などもあり、先行き不透明な状況で推移するものと思われまます。

このような環境の下、当連結会計年度の売上高は494億98百万円（前年同期比6.8%減）となり、営業利益は16億20百万円（同7.4%減）、経常利益は18億98百万円（同4.7%減）、親会社株主に帰属する当期純利益は12億20百万円（同1.2%減）となりました。

セグメントごとの経営成績は次のとおりであります。

#### 1) コーティング

プラスチック用コーティング材（『レクラック』・『フジハード』など）を取扱うコーティング部門におきましては、上期は新型コロナウイルス感染症の影響により、主力の自動車向け塗料の販売が、国内、海外ともに低調に推移いたしました。下期は自動車生産台数の回復等に伴い需要が堅調に推移いたしました。上期の不振を補うまでには至らず通期の売上は前年割れとなりました。また、非自動車分野におきましては、巣ごもり需要等によりホビー用塗料の需要が堅調に推移いたしました。

この結果、売上高は187億53百万円（同15.2%減）となり、営業利益は5億80百万円（同7.4%増）となりました。

#### 2) 塗料

建築用塗料を取扱う塗料部門におきましては、集合住宅リフォーム用の新製品の販売を開始するなど、売上の確保に努めましたが、新型コロナウイルス感染症による住宅展示場の営業自粛やリフォーム工事数の減少により新築用塗料、リフォーム用塗料ともに需要が低調に推移いたしました。

この結果、売上高は116億74百万円（同12.3%減）となり、営業利益は5億51百万円（同36.0%減）となりました。

#### 3) 電子材料

導電性ペースト材（『ドータイト』）などを取扱う電子材料部門におきましては、テレワークの浸透によりパソコン向け製品やIoT家電向け製品の需要が堅調に推移いたしました。また、自動車生産台数の回復に伴い車載用製品の需要が堅調に推移いたしました。

この結果、売上高は36億95百万円（同22.4%増）となり、営業利益は1億77百万円（同16.5%増）となりました。

#### 4) 化成品

『アクリベース』の商品名で販売する機能材料やトナー用レジン、メディカル材料などを取扱う化成品部門におきましては、テレワークが浸透し、オフィスのペーパーレス化が進んだことにより、トナー用レジンの販売が低調に推移いたしました。また、メディカル材料分野におきましても、新型コロナウイルス感染症の影響による検査数の減少等があり、主力の診断薬の需要が低調に推移いたしました。

この結果、売上高は34億24百万円（同13.5%減）となり、営業利益は1億58百万円（同50.0%減）となりました。

#### 5) 合成樹脂

子会社藤光樹脂株式会社などが取扱うアクリル樹脂の原材料・加工品の販売におきましては、飛沫防止用のアクリル板パネルや液晶テレビ関連製品の需要が堅調に推移いたしました。また、カーエレクトロニクス分野向け製品の需要が低調に推移いたしました。

この結果、売上高は120億28百万円（同11.5%増）となり、営業利益は1億54百万円（前連結会計年度は営業損失1億19百万円）となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

資産、負債及び純資産の状況

当連結会計年度末の総資産は、前連結会計年度末と比べ29億81百万円（前連結会計年度末比5.9%）増加し、537億95百万円となりました。

1) 流動資産

売上債権や在庫の増加などの結果、前連結会計年度末と比べ25億56百万円（同8.4%）増加し、328億57百万円となりました。

2) 固定資産

投資有価証券の増加などの結果、前連結会計年度末と比べ4億25百万円（同2.1%）増加し、209億38百万円となりました。

3) 流動負債

仕入債務の増加などの結果、前連結会計年度末と比べ26億2百万円（同23.3%）増加し、137億83百万円となりました。

4) 固定負債

退職給付に係る負債の増加などの結果、前連結会計年度末と比べ2億60百万円（同8.0%）増加し、35億7百万円となりました。

5) 純資産

利益剰余金の増加などの結果、前連結会計年度末と比べ1億19百万円（同0.3%）増加し、365億5百万円となりました。

この結果、自己資本比率は前連結会計年度末の66.3%から63.0%へと3.3ポイント減少となり、1株当たり純資産額は、前連結会計年度末より4円98銭増加し、1,064円12銭となりました。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度末における現金及び現金同等物は、前連結会計年度末に比べ19百万円減少し、117億82百万円となりました。

当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

1) 営業活動によるキャッシュ・フロー

当連結会計年度における営業活動によるキャッシュ・フローは、法人税等の支払が7億41百万円であったものの、税金等調整前当期純利益18億98百万円や減価償却費14億47百万円などにより、15億94百万円の収入（前連結会計年度は16億5百万円の収入）となりました。

2) 投資活動によるキャッシュ・フロー

当連結会計年度における投資活動によるキャッシュ・フローは、有形固定資産の取得による支出12億21百万円、子会社株式の取得による支出3億54百万円などにより、10億75百万円の支出（前連結会計年度は17億22百万円の支出）となりました。

3) 財務活動によるキャッシュ・フロー

当連結会計年度における財務活動によるキャッシュ・フローは、短期借入金の増加により3億47百万円の収入があったものの、配当金により5億9百万円の支出などがあったため、3億82百万円の支出（前連結会計年度は8億29百万円の支出）となりました。

(参考) キャッシュ・フロー関連指標の推移

	2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期	2020年3月期	2021年3月期
自己資本比率（%）	61.1	62.6	64.2	66.3	63.0
時価ベースの自己資本比率（%）	41.1	41.3	36.5	30.6	31.5
キャッシュ・フロー対有利子負債比率（年）	1.0	0.6	0.7	1.6	1.8
インタレスト・カバレッジ・レシオ（倍）	76.7	122.3	138.1	25.1	43.5

(注) 自己資本比率：自己資本／総資産

時価ベースの自己資本比率：株式時価総額／総資産

キャッシュ・フロー対有利子負債比率：有利子負債／キャッシュ・フロー

インタレスト・カバレッジ・レシオ：キャッシュ・フロー／利払い

(注1) いずれも連結ベースの財務数値より算出しております。

(注2) 株式時価総額は自己株式を除く発行済株式数をベースに計算しております。

(注3) キャッシュ・フローは、営業キャッシュ・フローを使用しております。

(注4) 有利子負債は連結貸借対照表に計上されている負債のうち利子を支払っている全ての負債を対象としております。また、利払いについては連結キャッシュ・フロー計算書の利息の支払額を使用しております。

(4) 今後の見通し

今後の経済見通しにつきましては、国内、海外ともに回復傾向となることが見込まれるものの、新型コロナウイルス感染症の再拡大や、金融資本市場の変動等の影響により、先行き不透明な状況が続くものと思われま

す。このような状況の下、当社グループは従業員とその家族の安全とステークホルダーに対する責務を最優先に考え、事業の継続、維持に努めてまいります。また、各事業部の技術部門の協業による新商品開発と新マーケットの創出を今後の成長エンジンと位置付け、技術開発に注力することにより事業領域の拡大を図り、確実な収益基盤の確保に努めてまいります。

現時点における2022年3月期の通期の連結業績予想につきましては、売上高525億円、営業利益23億円、経常利益25億円、親会社株主に帰属する当期純利益16億円を予想しております。なお、為替レートは1米ドル=110円を想定しております。

(注) 業績見通し等は、現時点で入手可能な情報及び合理的と判断した前提に基づいて作成しておりますが、世界的な市況、競争状況、新製品の導入及びその成否、時価会計による影響等、多くの不確定な要因を含んでおり、実際の業績はこれと異なることが十分あり得ることをご承知おきください。

(5) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当

当社グループは安定的な配当を基本とし今後の収益予想、配当性向等を十分に考慮し将来の事業展開に見合った配当を行ってまいります。

経営資源の配分は、経営環境の変化に対応すべく、財務体質強化及び技術開発体制の強化に有効投資してまいりたいと考えております。

なお、次期の年間配当額につきましては、基本方針に従い1株当たり16円を予定しております。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、連結財務諸表の期間比較可能性及び企業間の比較可能性等を考慮し、当面は日本基準で連結財務諸表を作成する方針であります。

なお、IFRSの適用に関しましては、国内外の諸情勢を考慮の上、適切に対応していく方針であります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当連結会計年度 (2021年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	13,323,573	12,730,767
受取手形及び売掛金	10,561,996	12,866,377
商品及び製品	3,744,144	3,969,448
仕掛品	55,568	56,747
原材料及び貯蔵品	2,057,400	2,353,552
その他	692,287	1,031,110
貸倒引当金	△134,118	△150,949
流動資産合計	30,300,850	32,857,052
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	11,827,657	12,504,206
減価償却累計額	△6,697,609	△7,010,500
建物及び構築物 (純額)	5,130,048	5,493,706
機械装置及び運搬具	14,088,065	14,281,284
減価償却累計額	△11,726,640	△11,914,060
機械装置及び運搬具 (純額)	2,361,425	2,367,224
工具、器具及び備品	5,038,124	5,150,624
減価償却累計額	△4,115,364	△4,297,945
工具、器具及び備品 (純額)	922,760	852,679
土地	4,546,650	4,492,078
リース資産	659,242	703,640
減価償却累計額	△266,020	△288,381
リース資産 (純額)	393,222	415,259
建設仮勘定	452,327	198,661
有形固定資産合計	※2 13,806,432	※2 13,819,607
無形固定資産		
ソフトウェア	237,816	150,785
その他	957,761	812,926
無形固定資産合計	1,195,577	963,711
投資その他の資産		
投資有価証券	※1 2,196,572	※1 3,038,212
長期貸付金	73,343	67,950
繰延税金資産	741,990	599,185
その他	※1 2,938,188	※1 2,888,403
貸倒引当金	△438,771	△438,971
投資その他の資産合計	5,511,322	6,154,779
固定資産合計	20,513,331	20,938,097
資産合計	50,814,181	53,795,149

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当連結会計年度 (2021年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	5,708,733	7,709,815
短期借入金	※ <sub>2</sub> 2,580,808	※ <sub>2</sub> 2,893,770
リース債務	84,972	91,887
未払法人税等	274,296	168,715
未払費用	892,541	940,212
賞与引当金	593,386	588,057
その他	1,045,565	1,390,482
流動負債合計	11,180,301	13,782,938
固定負債		
リース債務	191,872	214,581
繰延税金負債	111,788	139,476
退職給付に係る負債	2,561,236	2,708,350
長期未払金	116,133	116,954
その他	266,404	327,886
固定負債合計	3,247,433	3,507,247
負債合計	14,427,734	17,290,185
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	5,352,121	5,352,121
資本剰余金	5,040,199	5,040,199
利益剰余金	23,316,273	24,027,316
自己株式	△524,976	△524,976
株主資本合計	33,183,617	33,894,660
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	153,425	476,672
為替換算調整勘定	812,968	116,986
退職給付に係る調整累計額	△438,512	△618,348
その他の包括利益累計額合計	527,881	△24,690
非支配株主持分	2,674,949	2,634,994
純資産合計	36,386,447	36,504,964
負債純資産合計	50,814,181	53,795,149



(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書  
(連結損益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
売上高	53,107,417	49,498,467
売上原価	37,910,512	35,861,978
売上総利益	15,196,905	13,636,489
販売費及び一般管理費	※1,※2 13,446,880	※1,※2 12,016,593
営業利益	1,750,025	1,619,896
営業外収益		
受取利息	80,455	50,660
受取配当金	113,013	35,714
固定資産賃貸料	74,024	70,844
持分法による投資利益	74,464	13,155
為替差益	-	79,270
その他	139,607	132,554
営業外収益合計	481,563	382,197
営業外費用		
支払利息	52,944	39,177
為替差損	130,034	-
固定資産除却損	18,356	27,042
支払保証料	10,898	12,340
その他	29,279	25,996
営業外費用合計	241,511	104,555
経常利益	1,990,077	1,897,538
税金等調整前当期純利益	1,990,077	1,897,538
法人税、住民税及び事業税	704,190	452,755
法人税等調整額	△8,684	30,807
法人税等合計	695,506	483,562
当期純利益	1,294,571	1,413,976
非支配株主に帰属する当期純利益	59,920	193,666
親会社株主に帰属する当期純利益	1,234,651	1,220,310

(連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
当期純利益	1,294,571	1,413,976
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△219,915	325,061
為替換算調整勘定	△8,739	△746,414
退職給付に係る調整額	△133,142	△179,836
持分法適用会社に対する持分相当額	△16,048	25,542
その他の包括利益合計	△377,844	△575,647
包括利益	916,727	838,329
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	851,283	667,739
非支配株主に係る包括利益	65,444	170,590

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	5,352,121	5,040,199	22,590,889	△524,976	32,458,233
当期変動額					
剰余金の配当			△509,267		△509,267
親会社株主に帰属する当期純利益			1,234,651		1,234,651
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					-
当期変動額合計	-	-	725,384	-	725,384
当期末残高	5,352,121	5,040,199	23,316,273	△524,976	33,183,617

	その他の包括利益累計額				非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る調 整累計額	その他の包括利 益累計額合計		
当期首残高	372,825	843,794	△305,370	911,249	2,788,994	36,158,476
当期変動額						
剰余金の配当				-		△509,267
親会社株主に帰属する当期純利益				-		1,234,651
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△219,400	△30,826	△133,142	△383,368	△114,045	△497,413
当期変動額合計	△219,400	△30,826	△133,142	△383,368	△114,045	227,971
当期末残高	153,425	812,968	△438,512	527,881	2,674,949	36,386,447

当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	5,352,121	5,040,199	23,316,273	△524,976	33,183,617
当期変動額					
剰余金の配当			△509,267		△509,267
親会社株主に帰属する当期純利益			1,220,310		1,220,310
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)					-
当期変動額合計	-	-	711,043	-	711,043
当期末残高	5,352,121	5,040,199	24,027,316	△524,976	33,894,660

	その他の包括利益累計額				非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る調 整累計額	その他の包括利 益累計額合計		
当期首残高	153,425	812,968	△438,512	527,881	2,674,949	36,386,447
当期変動額						
剰余金の配当				-		△509,267
親会社株主に帰属する当期純利益				-		1,220,310
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)	323,247	△695,982	△179,836	△552,571	△39,955	△592,526
当期変動額合計	323,247	△695,982	△179,836	△552,571	△39,955	118,517
当期末残高	476,672	116,986	△618,348	△24,690	2,634,994	36,504,964

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前当期純利益	1,990,077	1,897,538
減価償却費	1,514,955	1,447,032
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	37,260	△45,679
賞与引当金の増減額 (△は減少)	17,097	△4,297
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	14,127	16,073
受取利息及び受取配当金	△193,468	△86,374
支払利息	52,944	39,177
為替差損益 (△は益)	△5,552	5,547
保険解約返戻金	△1,625	△4,878
投資有価証券売却損益 (△は益)	△12	-
有形固定資産売却損益 (△は益)	△21,224	△12,274
有形固定資産除却損	18,356	27,042
持分法による投資損益 (△は益)	△74,464	△13,155
売上債権の増減額 (△は増加)	468,141	△2,399,938
たな卸資産の増減額 (△は増加)	△186,974	△635,415
その他の流動資産の増減額 (△は増加)	△19,414	△17,826
敷金及び保証金の増減額 (△は増加)	32,899	50,147
仕入債務の増減額 (△は減少)	△1,291,464	2,039,785
未払費用の増減額 (△は減少)	△176,258	72,324
未払消費税等の増減額 (△は減少)	65,777	△82,031
その他の流動負債の増減額 (△は減少)	△13,415	66,903
その他	△9,928	△97,200
小計	2,217,835	2,262,501
利息及び配当金の受取額	211,657	95,311
利息の支払額	△63,956	△36,636
法人税等の支払額	△760,805	△740,773
法人税等の還付額	744	13,626
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,605,475	1,594,029

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
定期預金の預入による支出	△2,628,621	△2,201,010
定期預金の払戻による収入	2,449,194	2,715,500
有形固定資産の取得による支出	△1,400,450	△1,221,095
有形固定資産の売却による収入	28,995	40,724
無形固定資産の取得による支出	△68,270	△14,649
投資有価証券の取得による支出	△10,958	△14,758
投資有価証券の売却による収入	27	-
子会社株式の取得による支出	-	△353,628
保険積立金の積立による支出	△73,618	△30,151
保険積立金の払戻による収入	84,258	46,126
貸付けによる支出	△99,890	△61,586
貸付金の回収による収入	13,143	24,793
その他の支出	△108,985	△10,336
その他の収入	93,386	4,968
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,721,789	△1,075,102
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△58,032	346,636
リース債務の返済による支出	△97,979	△95,481
配当金の支払額	△509,267	△509,267
非支配株主への配当金の支払額	△163,293	△123,747
財務活動によるキャッシュ・フロー	△828,571	△381,859
現金及び現金同等物に係る換算差額	△23,145	△156,084
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△968,030	△19,016
現金及び現金同等物の期首残高	12,769,063	11,801,033
現金及び現金同等物の期末残高	※ 11,801,033	※ 11,782,017

(5) 連結財務諸表に関する注記事項  
(継続企業の前提に関する注記)  
該当事項はありません。

(連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項)

1. 連結の範囲に関する事項

(1) 連結子会社の数 19社

主要な連結子会社の名称

フジケミ東京(株)

藤光樹脂(株)

RED SPOT PAINT & VARNISH CO., INC.

(2) 主要な非連結子会社の名称等

主要な非連結子会社

(株)中京ペイントサービス

FUJIKURA KASEI COATING INDIA PRIVATE LIMITED

(連結の範囲から除いた理由)

非連結子会社は、いずれも小規模であり、合計の総資産、売上高、当期純損益(持分に見合う額)及び利益剰余金(持分に見合う額)等は、いずれも連結財務諸表に重要な影響を及ぼしていないためであります。

2. 持分法の適用に関する事項

(1) 持分法を適用した非連結子会社及び関連会社の数及び主要な会社等の名称

持分法を適用した非連結子会社及び関連会社の数 2社

主要な会社等の名称

RED SPOT KOREA INC.

PT. FUJIKURA KASEI INDONESIA

(2) 持分法を適用していない非連結子会社及び関連会社のうち主要な会社等の名称

(株)中京ペイントサービス

FUJIKURA KASEI COATING INDIA PRIVATE LIMITED

(持分法の範囲から除いた理由)

持分法非適用会社は、当期純損益(持分に見合う額)及び利益剰余金(持分に見合う額)等からみて、持分法の対象から除いても連結財務諸表に及ぼす影響が軽微であり、かつ、全体としても重要性がないため持分法の適用範囲から除外しております。

(3) 持分法の適用の手続についての特に記載すべき事項

持分法適用会社のうち、決算日が連結決算日と異なる会社については、直近の事業年度に係る財務諸表を使用しております。

3. 連結子会社の事業年度等に関する事項

連結子会社のうちRED SPOT PAINT & VARNISH CO., INC. ほか計15社の決算日は、2020年12月31日です。

連結財務諸表の作成に当たっては、同決算日現在の財務諸表を使用しております。ただし、連結決算日までの期間に発生した重要な取引については、連結上必要な調整を行っております。

4. 会計方針に関する事項

(1) 重要な資産の評価基準及び評価方法

イ 有価証券

その他有価証券

時価のあるもの

決算日の市場価格等に基づく時価法(評価差額は、全部純資産直入法により処理し、売却原価は移動平均法により算定)を採用しております。

時価のないもの

移動平均法による原価法を採用しております。

ロ デリバティブ

連結子会社は、時価法を採用しております。

ハ たな卸資産

主として総平均法による原価法（貸借対照表価額については収益性の低下に基づく簿価切下げの方法）により算定しております。

(2) 重要な減価償却資産の減価償却の方法

イ 有形固定資産（リース資産を除く）

当社及び国内連結子会社は、機械装置については、定額法、その他の有形固定資産については、定率法を採用しております。ただし、1998年4月1日以降に取得した建物（附属設備を除く）並びに2016年4月1日以降に取得した建物附属設備及び構築物については、定額法を採用しております。

在外連結子会社は定額法を採用しております。

なお、主な耐用年数は、下記のとおりであります。

建物及び構築物	3～50年
機械装置及び運搬具	4～10年
工具器具備品	3～5年

ロ 無形固定資産

定額法を採用しております。

なお、自社利用のソフトウェアについては、社内における利用可能期間（主として5年）に基づいております。

ハ リース資産

リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法を採用しております。

(3) 重要な引当金の計上基準

イ 貸倒引当金

債権の貸倒れによる損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により、貸倒懸念債権等特定の債権については、個別に回収可能性を勘案し、回収不能見込額を計上しております。

ロ 賞与引当金

従業員賞与の支払に備えるため、将来の支給見込額のうち当連結会計年度の負担額を計上しております。

(4) 退職給付に係る会計処理の方法

① 退職給付見込額の期間帰属方法

退職給付債務の算定にあたり、退職給付見込額を当連結会計年度末までの期間に帰属させる方法については、給付算定式基準によっております。

② 数理計算上の差異の費用処理方法

数理計算上の差異は、主として各連結会計年度の発生時における従業員の平均残存勤務期間以内の一定の年数（主として3年）による定額法により按分した額を、それぞれ発生の翌連結会計年度から費用処理をしております。

(5) 連結キャッシュ・フロー計算書における資金の範囲

連結キャッシュ・フロー計算書における資金（現金及び現金同等物）は、手許現金、随時引き出し可能な預金及び容易に換金可能であり、かつ、価値の変動について僅少なリスクしか負わない取得日から3ヶ月以内に償還期限の到来する短期投資からなっております。

(6) その他連結財務諸表作成のための重要な事項

消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は税抜方式によっております。



(連結貸借対照表関係)

※1 非連結子会社及び関連会社に対するものは、次のとおりであります。

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当連結会計年度 (2021年3月31日)
投資有価証券(株式)	1,074,039千円	1,446,302千円
その他の投資(出資金)	589,612	585,201

※2 担保資産及び担保付債務

担保に供している資産は、次のとおりであります。

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当連結会計年度 (2021年3月31日)
建物及び構築物	25,860千円	24,087千円
土地	47,649	47,649
計	73,509	71,736

担保付債務は、次のとおりであります。

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当連結会計年度 (2021年3月31日)
短期借入金	1,035,320千円	842,880千円

3 保証債務

次の関係会社について、金融機関からの借入に対し債務保証を行っております。

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当連結会計年度 (2021年3月31日)
東北藤光(株)	80,000千円	80,000千円
東北藤光(株)		

4 受取手形裏書譲渡高

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当連結会計年度 (2021年3月31日)
受取手形裏書譲渡高	42,611千円	59,456千円

(連結損益計算書関係)

※1 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
荷役運送費	929,491千円	878,170千円
貸倒引当金繰入額	23,988	15,657
従業員給与手当	3,158,389	2,998,957
賞与引当金繰入額	319,637	368,013
退職給付費用	354,348	295,467
研究開発費	2,675,364	2,409,552
減価償却費	517,068	493,423

※2 一般管理費及び当期製造費用に含まれる研究開発費の総額

	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
	2,675,364千円	2,409,552千円

(連結株主資本等変動計算書関係)

前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)

1. 発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

	当連結会計年度期 首株式数 (千株)	当連結会計年度増 加株式数 (千株)	当連結会計年度減 少株式数 (千株)	当連結会計年度末 株式数 (千株)
発行済株式				
普通株式	32,717	-	-	32,717
合計	32,717	-	-	32,717
自己株式				
普通株式	888	-	-	888
合計	888	-	-	888

2. 配当に関する事項

(1) 配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日
2019年6月27日 定時株主総会	普通株式	254,633	8	2019年3月31日	2019年6月28日
2019年11月8日 取締役会	普通株式	254,633	8	2019年9月30日	2019年12月3日

(2) 基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (千円)	配当の原資	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日
2020年6月26日 定時株主総会	普通株式	254,633	利益剰余金	8	2020年3月31日	2020年6月29日

当連結会計年度（自 2020年4月1日 至 2021年3月31日）

1. 発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

	当連結会計年度期 首株式数（千株）	当連結会計年度増 加株式数（千株）	当連結会計年度減 少株式数（千株）	当連結会計年度末 株式数（千株）
発行済株式				
普通株式	32,717	-	-	32,717
合計	32,717	-	-	32,717
自己株式				
普通株式	888	-	-	888
合計	888	-	-	888

2. 配当に関する事項

(1) 配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日
2020年6月26日 定時株主総会	普通株式	254,633	8	2020年3月31日	2020年6月29日
2020年11月13日 取締役会	普通株式	254,633	8	2020年9月30日	2020年12月7日

(2) 基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (千円)	配当の原資	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日
2021年6月29日 定時株主総会	普通株式	254,633	利益剰余金	8	2021年3月31日	2021年6月30日

(連結キャッシュ・フロー計算書関係)

※現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
現金及び預金勘定	13,323,573千円	12,730,767千円
預入期間が3か月を超える定期預金	△1,522,540	△948,750
現金及び現金同等物	11,801,033	11,782,017

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

1. 報告セグメントの概要

当社の報告セグメントは、当社の構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社は、本社に製品・サービス別の事業部を置き、各事業部は、取扱う製品・サービスについて国内及び海外の包括的な戦略を立案し、事業展開しております。また、合成樹脂事業については、子会社藤光樹脂株式会社が中心となって、取扱う製品について国内及び海外の包括的な戦略を立案し、事業活動を展開しております。

したがって、当社グループは、事業部等を基礎とした製品・サービス別のセグメントから構成されており、「コーティング」、「塗料」、「電子材料」、「化成品」及び「合成樹脂」の5つを報告セグメントとしております。

「コーティング」は、プラスチック用コーティング材等を生産しております。

「塗料」は、建築用コーティング材等を生産しております。

「電子材料」は、導電性樹脂塗料及び導電性接着剤等を生産しております。

「化成品」は、トナー用バインダー樹脂、粘・接着剤ベース樹脂等の機能性樹脂ベース等を生産しております。

「合成樹脂」は、アクリル樹脂の原材料・加工品を仕入れ、藤光樹脂株式会社等が販売しております。

2. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、「連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項」における記載と概ね同一であります。

報告セグメントの利益は、営業利益ベースの数値であります。

セグメント間の内部収益及び振替高は市場実勢価格に基づいております。

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度(自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)

(単位：千円)

	コーティング	塗料	電子材料	化成品	合成樹脂	合計	調整額 (注) 1	連結財務諸 表計上額 (注) 2
売上高								
外部顧客に対する売上高	22,117,440	13,317,941	3,019,964	3,959,408	10,692,664	53,107,417	-	53,107,417
セグメント間の内部売上高又は振替高	-	-	-	228	98,034	98,262	△98,262	-
計	22,117,440	13,317,941	3,019,964	3,959,636	10,790,698	53,205,679	△98,262	53,107,417
セグメント利益または損失 (△)	539,604	860,884	151,725	316,926	△119,399	1,749,740	285	1,750,025
セグメント資産	23,245,756	9,169,957	3,220,403	4,070,355	4,845,571	44,552,042	6,262,139	50,814,181
その他の項目								
減価償却費	919,526	205,191	97,663	269,704	21,235	1,513,319	-	1,513,319
持分法適用会社への投資額	750,875	-	-	-	-	750,875	-	750,875
有形固定資産及び無形固定資産の増加額	739,740	269,037	120,922	359,520	5,523	1,494,742	-	1,494,742

当連結会計年度(自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)

(単位：千円)

	コーティング	塗料	電子材料	化成品	合成樹脂	合計	調整額 (注) 1	連結財務諸 表計上額 (注) 2
売上高								
外部顧客に対する売上高	18,753,473	11,673,584	3,695,239	3,424,042	11,952,129	49,498,467	-	49,498,467
セグメント間の内部売上高又は振替高	-	-	-	198	75,920	76,118	△76,118	-
計	18,753,473	11,673,584	3,695,239	3,424,240	12,028,049	49,574,585	△76,118	49,498,467
セグメント利益	579,510	550,842	176,797	158,464	154,466	1,620,079	△183	1,619,896
セグメント資産	23,617,927	8,478,197	3,872,067	4,269,451	6,215,164	46,452,806	7,342,343	53,795,149
その他の項目								
減価償却費	855,694	206,728	95,094	268,861	19,090	1,445,467	-	1,445,467
持分法適用会社への投資額	764,906	-	-	-	-	764,906	-	764,906
有形固定資産及び無形固定資産の増加額	668,292	265,105	155,673	498,635	7,090	1,594,795	-	1,594,795

(注) 1. 調整額の内容は下記のとおりです。

セグメント利益

(単位：千円)

利益	前連結会計年度	当連結会計年度
セグメント間取引消去	285	△183
合計	285	△183

セグメント資産

(単位：千円)

資産	前連結会計年度	当連結会計年度
セグメント間取引消去	△106,487	△123,264
全社資産※	6,368,626	7,465,607
合計	6,262,139	7,342,343

※全社資産は、主に報告セグメントに帰属しない当社の現金及び預金並びに投資有価証券であります。

2. セグメント利益は、連結財務諸表の営業利益と調整を行っております。
3. 減価償却費と有形固定資産及び無形固定資産の増加額には、長期前払費用の償却額及び増加額が含まれております。

#### 【関連情報】

前連結会計年度(自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)

1. 製品及びサービスごとの情報

セグメント情報の内容と同一であるため、記載を省略しております。

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

(単位：千円)

日本	アジア		北米		その他	合計
	アジア	うち中国	北米	うち米国		
28,800,255	11,723,186	7,921,826	9,155,398	5,130,223	3,428,578	53,107,417

(注) 売上高は顧客の所在地を基礎とし、国又は地域に分類しております。

(2) 有形固定資産

(単位：千円)

日本	アジア	北米		英国	その他	合計
		北米	うち米国			
8,475,002	1,427,326	2,246,689	2,169,166	1,493,288	164,127	13,806,432

当連結会計年度(自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)

1. 製品及びサービスごとの情報

セグメント情報の内容と同一であるため、記載を省略しております。

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

(単位：千円)

日本	アジア		北米		その他	合計
	アジア	うち中国	北米	うち米国		
26,866,494	11,898,521	7,408,926	7,843,958	4,512,521	2,889,494	49,498,467

(注) 売上高は顧客の所在地を基礎とし、国又は地域に分類しております。

(2) 有形固定資産

(単位：千円)

日本	アジア	北米		英国	その他	合計
		北米	うち米国			
9,004,361	1,291,446	2,070,122	2,006,995	1,339,547	114,131	13,819,607

【報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報】

前連結会計年度(自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)

該当事項はありません。

当連結会計年度(自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)

該当事項はありません。

【報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報】

前連結会計年度(自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)

該当事項はありません。

当連結会計年度(自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)

該当事項はありません。

【報告セグメントごとの負ののれん発生益に関する情報】

前連結会計年度(自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)

該当事項はありません。

当連結会計年度(自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
1株当たり純資産額	1,059円14銭	1,064円12銭
1株当たり当期純利益	38円79銭	38円34銭

- (注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため、記載しておりません。  
2. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
1株当たり当期純利益		
親会社株主に帰属する当期純利益 (千円)	1,234,651	1,220,310
普通株主に帰属しない金額 (千円)	-	-
普通株式に係る親会社株主に帰属する 当期純利益 (千円)	1,234,651	1,220,310
期中平均株式数 (株)	31,829,164	31,829,164

3. 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当連結会計年度 (2021年3月31日)
純資産の部の合計額 (千円)	36,386,447	36,504,964
純資産の部の合計額から控除する金額 (千円)	2,674,949	2,634,994
(うち非支配株主持分)	(2,674,949)	(2,634,994)
普通株式に係る期末の純資産額 (千円)	33,711,498	33,869,970
1株当たり純資産額の算定に用いられた期末の 普通株式の数 (株)	31,829,164	31,829,164

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

4. 個別財務諸表

(1) 貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2020年3月31日)	当事業年度 (2021年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	4,395,391	4,749,565
受取手形	1,997,698	1,971,713
売掛金	3,979,773	4,732,559
商品及び製品	1,705,776	1,848,050
仕掛品	34,181	28,502
原材料及び貯蔵品	866,008	978,298
前払費用	76,866	79,606
短期貸付金	3,043	3,122
未収還付法人税等	-	73,308
その他	45,032	82,313
流動資産合計	13,103,768	14,547,035
固定資産		
有形固定資産		
建物	1,831,393	2,329,370
構築物	216,694	232,050
機械及び装置	1,012,031	1,268,592
車両運搬具	5,196	22,201
工具、器具及び備品	434,775	439,819
土地	3,344,441	3,322,758
リース資産	51,533	63,403
建設仮勘定	336,623	110,435
有形固定資産合計	7,232,687	7,788,628
無形固定資産		
ソフトウェア	119,345	79,712
無形固定資産合計	119,345	79,712
投資その他の資産		
投資有価証券	961,869	1,313,022
関係会社株式	5,602,255	5,993,908
関係会社出資金	474,319	474,319
長期貸付金	67,121	65,995
繰延税金資産	643,001	515,546
敷金	141,149	140,170
その他	63,322	69,528
貸倒引当金	△4,400	△4,400
投資その他の資産合計	7,948,635	8,568,088
固定資産合計	15,300,668	16,436,428
資産合計	28,404,436	30,983,463



(単位：千円)

	前事業年度 (2020年3月31日)	当事業年度 (2021年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形	263,372	367,450
買掛金	2,018,915	2,437,663
リース債務	20,098	23,993
未払金	412,841	420,887
未払法人税等	94,387	-
未払費用	314,283	319,858
賞与引当金	440,866	440,609
設備関係支払手形	302,623	557,145
その他	40,697	36,151
流動負債合計	3,908,084	4,603,756
固定負債		
リース債務	35,983	45,430
退職給付引当金	1,604,016	1,618,952
資産除去債務	60,281	60,865
その他	186,039	235,808
固定負債合計	1,886,318	1,961,055
負債合計	5,794,402	6,564,811
純資産の部		
株主資本		
資本金	5,352,121	5,352,121
資本剰余金		
資本準備金	5,039,624	5,039,624
その他資本剰余金	575	575
資本剰余金合計	5,040,199	5,040,199
利益剰余金		
利益準備金	237,023	237,023
その他利益剰余金		
別途積立金	474,000	474,000
繰越利益剰余金	11,878,806	13,371,367
利益剰余金合計	12,589,829	14,082,390
自己株式	△524,976	△524,976
株主資本合計	22,457,173	23,949,734
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	152,862	468,918
評価・換算差額等合計	152,862	468,918
純資産合計	22,610,034	24,418,651
負債純資産合計	28,404,436	30,983,463

(2) 損益計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当事業年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
売上高	18,201,426	17,572,908
売上原価	11,904,835	11,818,651
売上総利益	6,296,591	5,754,258
販売費及び一般管理費	5,575,859	5,254,144
営業利益	720,732	500,114
営業外収益		
受取利息及び受取配当金	897,057	1,561,751
雑収入	99,498	138,734
営業外収益合計	996,555	1,700,485
営業外費用		
支払利息	350	430
雑支出	25,692	23,818
営業外費用合計	26,042	24,248
経常利益	1,691,245	2,176,351
税引前当期純利益	1,691,245	2,176,351
法人税、住民税及び事業税	264,354	171,873
法人税等調整額	△17,100	2,650
法人税等合計	247,254	174,523
当期純利益	1,443,992	2,001,828

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)

(単位: 千円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金			利益準備金	利益剰余金		利益剰余金 合計
		資本準備金	その他資本 剰余金	資本剰余金 合計		その他利益剰余金	繰越利益剰 余金	
					別途積立金			
当期首残高	5,352,121	5,039,624	575	5,040,199	237,023	474,000	10,944,081	11,655,104
当期変動額								
剰余金の配当				-			△509,267	△509,267
当期純利益				-			1,443,992	1,443,992
株主資本以外の項目の当期 変動額 (純額)				-				-
当期変動額合計	-	-	-	-	-	-	934,725	934,725
当期末残高	5,352,121	5,039,624	575	5,040,199	237,023	474,000	11,878,806	12,589,829

	株主資本		評価・換算差額等		純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価 差額金	評価・換算差額等合 計	
当期首残高	△524,976	21,522,448	373,964	373,964	21,896,412
当期変動額					
剰余金の配当		△509,267		-	△509,267
当期純利益		1,443,992		-	1,443,992
株主資本以外の項目の当期 変動額 (純額)		-	△221,103	△221,103	△221,103
当期変動額合計	-	934,725	△221,103	△221,103	713,622
当期末残高	△524,976	22,457,173	152,862	152,862	22,610,034

当事業年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)

(単位: 千円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金		利益剰余金合計
					別途積立金	繰越利益剰余金		
当期首残高	5,352,121	5,039,624	575	5,040,199	237,023	474,000	11,878,806	12,589,829
当期変動額								
剰余金の配当				-			△509,267	△509,267
当期純利益				-			2,001,828	2,001,828
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)				-				-
当期変動額合計	-	-	-	-	-	-	1,492,561	1,492,561
当期末残高	5,352,121	5,039,624	575	5,040,199	237,023	474,000	13,371,367	14,082,390

	株主資本		評価・換算差額等		純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
当期首残高	△524,976	22,457,173	152,862	152,862	22,610,034
当期変動額					
剰余金の配当		△509,267		-	△509,267
当期純利益		2,001,828		-	2,001,828
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)		-	316,056	316,056	316,056
当期変動額合計	-	1,492,561	316,056	316,056	1,808,617
当期末残高	△524,976	23,949,734	468,918	468,918	24,418,651

5. その他

(1) 役員の変動

① 代表者の変動

該当事項はありません。

② その他の役員の変動

1) 新任取締役候補

新 役 職	氏 名	現 役 職
取締役	川口 浩俊	コーティング事業部副事業部長 兼 アセアン・インド統括部長
取締役	栗原 進	管理本部副本部長 兼 管理部長

2) 役員の変格

新 役 職	氏 名	現 役 職
常務取締役	渡邊 博明	取締役
常務取締役	梶原 久	取締役

3) 役員の変動

新 役 職	氏 名	現 役 職
取締役監査等委員	下田 善三	常務取締役

4) 退任予定取締役

新 役 職	氏 名	現 役 職
常勤顧問	上田 彦二	常務取締役
—	西須 祐三	取締役監査等委員

③ 変動予定日

2021年6月29日